
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº30 04/06/2015  Pág: 1

Compras e Licitação
O Município de Igaratinga,  torna público o resultado 
do PL n° 45/15, na modalidade de Pregão Presencial  
n° 24/15. Objeto: Contratação de microempresas 
- me, empresas de pequeno porte - epp ou equipa-
radas para aquisição de instrumentos musicais para 
atender as necessidades do serviço de convivência e 
fortalecimento de vínculos, a fim de complementar o 
trabalho social com a família e prevenir a ocorrência 
de vulnerabilidade e risco social – Fundo Municipal 
de Assistência Social. GANHADOR: MARCELO ARAÚJO 
SILVA E CIA LTDA-ME, com os itens: 01, 02, 03, 05 e 06 
no valor total de R$8.483,40. 

Igaratinga, 03 de Junho de 2015. 
Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA - MG, torna pública a 
RATIFICAÇÃO DO PROCESSO nº-53/15, inexigibilidade 
nº- 08/15.  Objeto: Contratação de Show da dupla mu-
sical Willy e Ney, para a comemoração  festividades 
do  Padroeiro do Município de Igaratinga /MG, no 
dia  13 de Junho de 2015.  Valor  total de R$3.500,00.  
Dotação Orçamentária: Ficha – 44. EMBASAMENTO 
LEGAL: art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666⁄93.  

IGARATINGA, 03 de Junho de 2015. 
Fábio Alves Costa Fonseca -  Prefeito Municipal.   

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado 
do PL n° 44/15, na modalidade de Pregão Presen-
cial  n° 23/15. Objeto: Contratação de microempre-
sas - me, empresas de pequeno porte - epp ou equi-
paradas para aquisição de inseticida, óleo mineral, 
raticida e termonebulizador portátil para atender o 
programa da vigilância epidemologica da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Igaratinga-MG. 
GANHADOR: DESINSETIZADORA LEOPOLDINA LTDA-
ME, com os itens: 01, 02, 03 e 04 no valor total de 
R$28.258,70. 

Igaratinga, 03 de Junho de 2015. 
Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o re-
sultado do PL nº 48/15, Convite nº - 02/15 – GAN-
HADOR: K2 COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA no valor de 
R$45.648,00 (QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E 
QUARENTA E OITO REAIS). 

Igaratinga, 03 de JUNHO de 2015.  
Aroldo Henriques Guimarães 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.   

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2015

Em atendendo aos dispositivos do Edital nº 01/2014 
do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Iga-
ratinga, homologado pelo Decreto nº 930/2015 de 
26/02/2015, ficam  convocados pelo presente Edital, 
os candidatos aprovados, conforme relação abaixo, 
para comparecimento ao local infra-indicado,  sob 
pena de desclassificação em caso de não atendi-
mento, visando a iniciação do processo de nomeação 
e posse. V.Sa. deverá atender às exigências compro-
batórias, portando originais e fotocópias para serem 
autenticadas dos  documentos exigidos no Edital:

CARGO – Secretário Escolar
3º - Filipe de Faria Rodrigues

CARGO – Técnico Nível Superior I – Serviço Social
1º - Gislene Cordeiro Santana Lemes

LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO CAN-
DIDATO: 

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Praça Manuel de Assis, 272 – centro
Igaratinga – MG
Obs: Qualquer dúvida entrar em contato pelo tele-
fone 37-3246-1134  Ramal 27.
Os demais candidatos serão convocados de acordo 
com a capacidade e necessidade da Administração.

Igaratinga (MG), 03 de maio de 2015.
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL

Administração



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 30 – 04/06/2015

PORTARIA Nº 155 DE 03 DE JUNHO DE 2015.

“Nomeia Servidores Públicos em decorrência de 
aprovação em concurso público e dá outras providên-
cias”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas 
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 
72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, 
em pleno exercício das funções de seu cargo,

Considerando a homologação do Concurso Público 
01/2014, onde os candidatos ora nomeados lograram 
aprovação;

Considerando ainda, a necessidade do serviço pú-
blico.

 Resolve:
Art. 1º. Nomear os seguintes candidatos abaixo nom-
inados, para exercer as funções dos seguintes cargos 
efetivos:
I –  Agente Comunitário de Saúde, PSF:
a) Amanda Faria Rodrigues.
II- Motorista II-C e D:
a) Marcos Cleber de Assis.
II) Secretário Escolar
a) Filipe de Faria Rodrigues.
II) Técnico Nivel Superior I-ServicoSocial:
a) Gislene Cordeiro Santana.
III – Técnico Nível Superior I- Terapia Ocupacional:
a) Maísa Resende Leitão

Art. 2º. Fica o Departamento de Recursos Humanos, 
responsável pela convocação dos candidatos ora no-
meados para apresentação da documentação exigida 
no edital do concurso 01/2014, para a posse e en-
trada em exercício, observando-se os prazos legais 
prescritos para cada situação.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 03 
de junho de 2015.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal


